UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Adversvs Omnia Catabaptistarvm Prava Dogmata Heinrychi Bullingeri lib. IIII

Bullinger, Heinrich

Tigvri, 1535

VD16 B 9759

Primvs Liber Contra Catabaptistarvm Errores, & quod mundus facillime
falsa doctrina seducitur & scinditur.

urn:nbn:de:hbz:466:1-35433

LIBER I
PRIMVS LIBER CON
TRA CATABAPTISTARVM ERRO

res, & quod mundus facillime falsa doctrina
seducitur & scinditur.

IOIADA.

MININO uerissimum est, quod & ethnicorum sapientes sunt conquesti, no-
uarum rerum studiosos esse mortales, a-
deo ut ultro impudentibus & turpibus
impostoribus (modo hypocrisi & uana blandiloquen-
tia ualeant) seducendos & deprædandos se præbeant.
Hoc tametsi per se (si quis uel iuxta humanam ratio-
nem æstimet) miserum est, & horrendum, apud Chri-
stianos tamen multo est miserrimum, qui certa & de-
finita non infinita imò breuia & compertissima tum
fidei tum uitæ nostræ fundamenta habemus, quibus
& tuto niti et fidere possemus, nec pati ut quisq; er-
ro nos ita circumferret ac protruderet. Sed merentur
hæc, nostra scelera & perfidia, qui quotidie uerbum
dei audimus, sed corde uero non percipimus, nescio
quid aliud quàm Dei gloriam & uitæ innocentiam
quærentes. Merito ergo in reprobum sensum & in o-
mne genus turpitudinis & dedecoris tradimur.

SIMON, Sed eccum diu expectatum uirum.

I.
TRACT:

Nos Christiani statu
definito breuia
reperimus
fidei & uitæ
fundamenta hæc

LIBER I.

An uero is est quem obuiam uideo uenientem? Allo-
 quar. Salue chariss. frater. Es ne Ioiada, cui aliquando
 familiariter cōuersabar Lugduni? Ut uales cedo? Sal-
 uā ne sunt omnia? Aut quid te tam cogitabundum &
 turbatum incedere cogit? IOIADA. Quod

ad me attinet, recte habent omnia sed dolet tantas &
 tot esse inter Christianos turbas, quæ quū ad nihilum
 sunt nec necessariæ nec utiles, uidemus tamen miserā
 plebeculā Catabaptistarū errorib. undiq; implicitam
 esse. Cæcitatē tā magnæ pudet pœnitetq; , quod non
 uident quantum calamitatis sequatur, ubi semel Cata-
 baptistæ pedem fixerint. Oportuit certe hæc animad-
 uertere, adeoq; illos uitare cognitos, nec unguem la-
 tum à certis fidei articulis discedere. SIMON.

Dic sodes quid mali tentent isti homines, nam id af-
 firmare ausim, nihil hætenus audiuisse me tentatum
 ab illis, quod à ueritate & honestate abhorreat. Inte-
 rim non ignoro multa illis falso impingi, in multis eos
 adcusari quæ minime agnoscunt. IOIADA.

Audio & tibi præstrictos esse oculos ab istis homi-
 nibus, quos si expurgatos tibi aperuero, gratias ut pu-
 to ages & beneficium hoc agnosces. SIMON.